
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Open 18.68 100%

2 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 21.94 85.1413%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina - Open 21.97 85.025%

4 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - Standard 22.55 82.8381%

5 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - Open 22.61 82.6183%

6 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

23.84 78.3557%

7 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 25.57 73.0544%

8 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Standard 27.04 69.0828%

9 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo 
Circular

27.6 67.6812%

10 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

28.82 64.8161%

11 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

29.65 63.0017%

12 Marcelo Duarte Pistola - Fogo 
Central

31.21 59.8526%

13 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

31.23 59.8143%

14 Ediniz Cardoso da Silva Pistola - Fogo 
Circular

31.83 58.6868%

15 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 34.11 54.764%

16 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 34.82 53.6473%

17 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 35.13 53.1739%

18 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo 
Central

35.72 52.2956%

19 anderson raphael gomes dos 
santos

Revólver - Fogo 
Central

38.03 49.1191%

20 lucca valren martins da silva Pistola - Open 38.05 49.0933%

21 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 38.6 48.3938%

22 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

43.48 42.9623%

23 Edson Lopes dos Santos Pistola - Fogo 
Central

43.49 42.9524%

24 Luiz Carlos de Souza Coelho 
Junior 

Pistola - Open 44.04 42.416%

25 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

46.05 40.5646%

26 Marcelo Silva dos Santos 
Andrade 

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 47.43 39.3844%

27 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 48.16 38.7874%

28 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 48.48 38.5314%

29 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

49.25 37.9289%

30 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo 
Central

50.48 37.0048%

31 anderson raphael gomes dos Pistola - Fogo 52.63 35.4931%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
santos Central

32 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 55.16 33.8651%

33 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo 
Central

55.36 33.7428%

34 José E. Luiz R. de Niemeyer Revólver - Fogo 
Central

58.39 31.9918%

35 Leandro Costa de moura Pistola - Fogo 
Central

59.39 31.4531%

36 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo 
Central

59.86 31.2061%

37 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 60.07 31.0971%

38 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo 
Central

Sênior 60.67 30.7895%

39 Milber Murta Messeder Junior Pistola - Fogo 
Central

69.85 26.743%

40 Wanderson Gomes Motta Mini Rifle - Standard 72 25.9444%

41 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 72.63 25.7194%

42 Carlos eduardo Reis Monteiro Pistola - Fogo 
Central

76.82 24.3166%

43 ian de Sousa link Pistola - Fogo 
Central

77.61 24.0691%

44 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo 
Central

Sênior 78.02 23.9426%

45 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo 
Central

78.61 23.7629%

46 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

85.08 21.9558%

47 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Open 89.64 20.8389%

48 Wanderson Gomes Motta Pistola - Fogo 
Central

92.14 20.2735%

49 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo 
Central

93.2 20.0429%

50 jonilson Martins cezario Pistola - Open 97.99 19.0632%

51 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

103.32 18.0798%

52 Ricardo Costa Diana Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 105.11 17.7719%

53 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

105.74 17.666%

54 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

111.52 16.7504%

55 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 112.7 16.575%

56 Sérgio Roberto Dos Santos Pistola - Fogo 
Central

150.62 12.4021%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Open 18.68 100%

2 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 21.94 85.1413%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina - Open 21.97 85.025%

4 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - Standard 22.55 82.8381%

5 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - Open 22.61 82.6183%

6 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 23.84 78.3557%

7 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 25.57 73.0544%

8 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Standard 27.04 69.0828%

9 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Circular 27.6 67.6812%

10 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo Circular 28.82 64.8161%

11 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 29.65 63.0017%

12 Marcelo Duarte Pistola - Fogo Central 31.21 59.8526%

13 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 31.23 59.8143%

14 Ediniz Cardoso da Silva Pistola - Fogo Circular 31.83 58.6868%

15 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 34.11 54.764%

16 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 34.82 53.6473%

17 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Central 35.72 52.2956%

18 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 38.03 49.1191%

19 lucca valren martins da silva Pistola - Open 38.05 49.0933%

20 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 43.48 42.9623%

21 Edson Lopes dos Santos Pistola - Fogo Central 43.49 42.9524%

22 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 44.04 42.416%

23 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 46.05 40.5646%

24 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 48.16 38.7874%

25 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 48.48 38.5314%

26 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 50.48 37.0048%

27 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 52.63 35.4931%

28 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 55.36 33.7428%

29 José E. Luiz R. de Niemeyer Revólver - Fogo Central 58.39 31.9918%

30 Leandro Costa de moura Pistola - Fogo Central 59.39 31.4531%

31 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 59.86 31.2061%

32 Milber Murta Messeder Junior Pistola - Fogo Central 69.85 26.743%

33 Wanderson Gomes Motta Mini Rifle - Standard 72 25.9444%

34 Carlos eduardo Reis Monteiro Pistola - Fogo Central 76.82 24.3166%

35 ian de Sousa link Pistola - Fogo Central 77.61 24.0691%

36 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo Central 78.61 23.7629%

37 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Open 89.64 20.8389%

38 Wanderson Gomes Motta Pistola - Fogo Central 92.14 20.2735%

39 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo Central 93.2 20.0429%

40 jonilson Martins cezario Pistola - Open 97.99 19.0632%

41 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 105.74 17.666%

42 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 111.52 16.7504%

43 Sérgio Roberto Dos Santos Pistola - Fogo Central 150.62 12.4021%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 35.13 100%

2 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 72.63 48.3684%

3 Ricardo Costa Diana Pistola - Fogo Central Cadeirante 105.11 33.4221%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola - Fogo Central Sênior 38.6 100%

2 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola - Fogo Central Sênior 47.43 81.3831%

3 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 55.16 69.9782%

4 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 60.07 64.2584%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo Central Sênior 60.67 63.6229%

6 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo Central Sênior 78.02 49.4745%

7 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo Central Sênior 112.7 34.2502%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
49.25 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

85.08 57.8867%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

103.32 47.6674%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - 

Open
18.68 100%

2 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - 
Open

22.61 82.6183%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Open

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

103.32 18.0798%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 21.94 100%

2 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina - Open 21.97 99.8635%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - 

Standard
22.55 100%

2 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - 
Standard

27.04 83.395%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Standard

34.82 64.7616%

4 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - 
Standard

48.16 46.8231%

5 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

49.25 45.7868%

6 Wanderson Gomes Motta Mini Rifle - 
Standard

72 31.3194%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 23.84 100%

2 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 29.65 80.4047%

3 Marcelo Duarte Pistola - Fogo Central 31.21 76.3858%

4 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 31.23 76.3369%

5 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 35.13 67.8622%

6 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Central 35.72 66.7413%

7 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola - Fogo Central Sênior 38.6 61.7617%

8 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 43.48 54.8298%

9 Edson Lopes dos Santos Pistola - Fogo Central 43.49 54.8172%

10 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola - Fogo Central Sênior 47.43 50.2635%

11 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 50.48 47.2266%

12 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 52.63 45.2974%

13 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 55.16 43.2197%

14 Leandro Costa de moura Pistola - Fogo Central 59.39 40.1414%

15 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 60.07 39.687%

16 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo Central Sênior 60.67 39.2945%

17 Milber Murta Messeder Junior Pistola - Fogo Central 69.85 34.1303%

18 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 72.63 32.8239%

19 Carlos eduardo Reis Monteiro Pistola - Fogo Central 76.82 31.0336%

20 ian de Sousa link Pistola - Fogo Central 77.61 30.7177%

21 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo Central 78.61 30.3269%

22 Wanderson Gomes Motta Pistola - Fogo Central 92.14 25.8737%

23 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo Central 93.2 25.5794%

24 Ricardo Costa Diana Pistola - Fogo Central Cadeirante 105.11 22.681%

25 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 105.74 22.5459%

26 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 111.52 21.3773%

27 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo Central Sênior 112.7 21.1535%

28 Sérgio Roberto Dos Santos Pistola - Fogo Central 150.62 15.8279%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 25.57 100%

2 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 34.11 74.9634%

3 lucca valren martins da silva Pistola - Open 38.05 67.2011%

4 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 44.04 58.0609%

5 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Open 48.48 52.7434%

6 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Open 89.64 28.5252%

7 jonilson Martins cezario Pistola - Open 97.99 26.0945%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo 

Circular
27.6 100%

2 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

28.82 95.7668%

3 Ediniz Cardoso da Silva Pistola - Fogo 
Circular

31.83 86.7107%

4 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

46.05 59.9349%

5 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

85.08 32.4401%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 38.03 100%

2 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 55.36 68.6958%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Revólver - Fogo Central 58.39 65.131%

4 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 59.86 63.5316%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo Central Sênior 78.02 48.7439%
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